vir Samborius dux Poincranie villas snbsrriptas, videlicet Milobandz", Znrnoniino, Ibuluo,

Kleczeno b
,

Wisino', quod tenuit episcopna de ipsins gratia, et Wiszino' 1

. quod tenuit

miles Falco, tercium Wisiuo", quod cessit domino episcopo pro decimis cum castellunia

de Gorancin f

. venenibili patri Cuiaviensi episcopo et suis successoribus pro trccentu

mams argeuti cam earundem pertinentiis universis coutulit cum omui iure et proventibns

spiritualibus et temporulibus in pcrpetuum libere ac pacifice possidendas. Cui collationi

eonsentimus et consensimus, quod 5 ex appensione sigilli nostri efticaciter demonstramus.

Datum apud Tborun anno domini millesimo ducentesimo qttiitquagesimo, pontificate

snnctissiiui domini [nnocentii pape quarti anno septimo.

126.

1250. Jllti 7. Lf/on. I*ap*1 Inuocenz IV. bcfichlt dun llinchof (Michael) ran Cujueicn die

fiber dan Kh*ter (Hint ccrhiingte Excommunication anfzuliebcn.

Original, deux* hulle umt Srhnttr feMt, im StnntMnhir ;h Kt>auj*l,erg Sihbt. I.Y «. tX.

AMrift rtaufcuritrf fm fbltmUn A 100 (Vott Utir.) />. /'< ». 14.

OntruUt: Cuttrx th'phmattCtU I'unirraniar I 996/97 n. 441.

Aagtf&rt: i'vttlinst, l{,:jt st,i i>.,„tijit >IH, „. I400H.

[nuooccutius(!) episcopus sen' us servorum dei venerabili fratri . . episcopo Wlodi/.-

lauiensi salutem et apostolicam benedictionem. Sua nobis . . abbas et conventus monasterii

de Oliua Cistertieusis ordinis Wlodi/.lauiensis diocesis petitione monstrarunt, quod tu iu

eos, nulla competeuti monitione premissa, sine causa rationabili auctoritate propria ex-

communicationis seutentiam promulgasti contra statata concilii generalis. Qnocirca

fraternitati tue per apostoliea scripta mandamus, (piatenus. si est ita, sententiaiu

ipsam intra octo dies post suseeptionem presentium sine qualibet diffieultate relaxes,

alioquin dilcelis liliis . . archidiacono de Kalis (iueznensis diocesis et . . thesaurario

tJucznensi nostris damns litteris in mandatis, at ipsi extunc snfficienti ab eis super hiis,

pro quibus excommuniiati habentur, cautioue reccpta seutentiam iuxta formam ecclesic

relaxent eandem et iniuncto eis, quod tie iure fuerit iuiungendum, audiant postmodum.

si quid fuerit questionis, et uppellatione reinota debito fine decidant et facinnt. (piod

decrcverint, auctoritate nostra firm iter observari, proviso, quod, si pro manifesta otfeusa

dicta sententia sit prolata, nisi prius ab excommunicatis sufficiens prestetur emenda,

nullatenus relaxetur. Datum Lugduni Nonis Jttlii pontificatus nostri anno octavo.

127.

12&0. Juli 7. Lytm*. I'apxt Innocenz IV. tragi tlcm Archidiacon row Katitch and dem

Thcwurar von Gneten auf, den liinehof (Michael) ron Cujarien cur Aufhebung der itber Olira ccr-

hangtcn Excommunication anzuhalten.

) Mllah.rc W I. h, Kln-wo W 1. .) Vt>.ia» W I. d) V.«i»o « I. e) W„i.Bu W. I, G,.r.,n«io W K) ,mi W. W 1.
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Original mit llanfuhnur fir die fehlende tlullt im SlanUnn hir -« KSaiftberg SMI. LV n. /.'/.

Abtckrift ebendatelU in, Foliantrn A 100 (Cod. Olir.) p. 2H «. J k

Gedrucit: Codes diplomatic 1'otnrraniar I H'JVM n. 442.

Angefibrt: Potl/.a*r, Rrge,ta pontijicttm ». 1400'J.

Innocentius episcopus servus scrvorum dei dileetis tiliis . . archidiaeono de Kalis

Uneznensis dioeesis et . . thesaurario Gneznensi salutom et apostolicam benedictionem.

Sua nobis . . abbas ft eonventus monasterii de Oliua Cisterciensis ordinis Wlodizlauiensis

dioeesis pctitione monstrnrunt, quod venerabilis frater noster . . Wlodizlauiensis episcopus

in cos, nalla competenti monitione prcmissa. sine causa rationabili auetoritate propria

exeommunicntionis sententiam promulgavit contra statuta concilii generalis, unde eideni

nostris damns litteris in mandatis, ut. si est ita, scntentiam ipsain infra octo dies post

stiscoptioiietn littcraruin ipsarum sine (pialibct difficultate rclaxet. Quocirca diseretioni

vestre per apostolica scripta mandamus, [quatenus]*, si dictus episcopus infra prescriptum

tempus mandatum nostrum neglexerit adimplere, vos extuuc sufficicnti ab eis super hiis,

pro quibns excommunicati habentur. eautioue recepta. scntentiam iuxta formam ecclesie

relaxetis eandem et iniuncto eis, quod de iure fuerit iniungeudum, audiatis postmodum.

si quid fuerit questionis, et appellatione remota fine debito terminetis, facientes, quod

decreveritis, auctoritate nostra firmiter observari, proviso, quod, si pro manifesta offensa

eadem sit sententia promulgata, nisi prius ab excommunicatis sufficiens prestetur emenda.

uullatenus relaxetur. Testes autem, qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel tiniore

subtraxerint, per censuram ecclesiasticam appellatione cessante cogatis veritati testimonium

perhibere. Datum Lugduni Nonis Julii pontificatus nostri anno octavo.

128.

1250. Juli 28. I. i/o ii. Paprt Itnmcenz IV. bejiefilt ilem Iferzoff Siranfopolk ron I'oninttTii tlem

A7.w/«- Oliva die widerrechtliclt eiitz^ene JjanMiafl O.rhoft zuruckzupeben.

Original mil Hull* an ll«nf»cl,»ur im Staattarchir ;u FSnigtlicrg Schhl. 1. V n. 21.

Abtckrift ehendatrlbfl im Fulianten A 100 (Cod. Ulir.) p. 174 n. 103.

(hdruckt: Coder diplomatitu* 1'omeraniae I HDit n. 444.

Angrfihrt: Putthtnt, Rrgda jMftfgfcvn n. 14023.

Innocentius episcopus servus servorum dei dilecto filio nobili viro . . duci Pomoranie

salutem et apostolicam benedictionem. Dilecti filii . . abbas et eonventus monasterii de

Oliua Cisterciensis ordinis Wlodizlauiensis dioeesis nobis expouere curavcrunt, quod tu

quasdam possessiones in territorio Oxive ad tc specantes(!) liberalitate provida eis

pietatis intuitu contulisti
1

). Sed tu postmodum eosdem abbatem et eonventum possessioni-

bus ipsis, quas per plures aunos possederant, contra iusticiam spolians, possessiones ipsas

dedisti aliis*) pro tue libito voluntatis, quare predicti abbas et eonventus super hoe te

peeierunt litteris apostolicis excitari. Cum autem ex hoc multum saluti tue depereat ac

i) 1224. Ap. 23. ah* N. >:>. *) Dem Klo.ter Zuckau (rgl. S. 122).

IVmi»»r»l1ii.fl»i l-|km<lca>.tich. 15
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honori etiam non niodicum derogetur, nohilitatcm tuain rogamus, moncuius et hortnnuir

attente per apostolica tibi seripta mandantes, qnatinos, si est ita, predictis abbati et.

eonventui db reverenciam apostolice sodis et nostram possession™ restitnas snpradietas.

preees nostras et mandatnm taliter impletunis, qnod tibi preter divine retributionis

premium a nobis proveniat retribntio gratiarum. Datum Lugduni V Kalendas Augusti

pontificates nostri anno octavo.

129.

12oO. Juli 28. Lyon. Paput Innocent IV. triiyt Jem Erzbitehaj {Albert) row Preuwwn und

l.irlauJ auf. Jen llerzog Sirantopofk- ran I'ommern :vr Ruck-yahe Jee LanJnchajt O.rhil/t an Jan /({fitter

Otira anzvhatfen.

Original im Stauharthiv tm Konuj,herg. Scbbl. LV *. S3, Schnur und Unlit frlden.

Abtchrift ebenda,elb,t im Fotianten A 100 (Cod. Olir.) p. 173 n. 10!.

Gednickt: Codex diplomatics Ikmeraniar I 900 n. 445.

Amjtfihrt: ifonumenta hittur. Warmienn* 1 Regettn, 14 n. 59. Puttl.a,!, Rege*la potttijictn* «. 14024. Perlbnrt.

Preuuiiche RegeUen n. 345.

Innoeentins episeopus servus servorum dei venerabili fratri . . archiepiscopo Pruseie

ac Linonie salntem et apostolieam benedietionem. Dileeti fdii . . abbas et conventus

monasterii de Oliua Cistereiensis onlinis Wlodizlauiensis dioeesis nobis exponere enra-

verunt, quod nobilis vir . . dnx Pomoranie quasdam possessiones in territorio Oxive ad

ipsum spectantcs liberalitate provida eis intuitu eontulit pietatis. Sed idem nobilis post-

modum eosdem abbatem et eonventum possessionibus ipsis, quas pluribus annis posse-

derant, eontra iusticiam spolians, ipsas possessiones dedit aliis pro sue libito voluntatis,

quare predieti abbas et eonventus ipsum super hoc peticrunt litteris apostolieis excitari.

('nm autem ex hoc multum saluti eius depereat ae honori etiam non modicum derogetur.

enndem nobilem rogamus, monemns et hortamnr attente nostris ei dantes litteris in

mandatis, ut, si est ita, predictis abbati et eonventui ob reverenciam apostolice sedis et

nostram possessiones restituat supradictas. Qnoeirca fraternitati tue per apostolica seripta

mandamus, quatinus predictum nobilem ad hoc diligenter moneas et inducas. Datum

Lugduni V Kalendas Augusti pontificate nostri anno octavo.

130.

1250. August 1. O. O. Stepkan r<-w Aemitz ffewannl Truchte** beurkuwJef, Ju*« er Jan Pairanal

Jer Kirche von Nemitz Jem Khmer Bukotr rerliehen habe.

Abnhrift in dec Matrilel ran Bulme im Stettin fot. 143c-144r.

Oedmckt. Theger, Coda diplomatic*, Ihmeraniae 1 321 n. CCXIl. Coder diplomatic*, Fomeraniae I 898 n. 443.

Angejihrt: Ktempin, Fhmmertche* L'rkvndcnburh I 403 n. 520.

Ego Stephanas de Nemitz diet us dapifer omnibus hoe scriptum cernentibus vel

visuris in perpctuum. Actiones, quas mnndus ordinat in presenti, maxime que saluti pro-

veniunt animarum, confiimare debet solempniter viva memoria litcramm. Ha propter nove-

Digitized by Google

No. 131. 1250. 115

t int universi, quod ecclesiam in Xemitz 1

) duduin a venerabili domino Camminensis eeclesie

rpiscopo Segcwino* emu duobus mansis et tota dcciina eiusdem ville Xemitz eonsecratam,

cuius patronatum hereditario iure nos constat possidere, in memoriam nostri ex conseusu

dilcctissimc coniugis uostre Dummaslaue et amantissimorum fdiorum nostrorum, scilicet

liosuardi
b

et Veneislai' et Mirislai ad honorem dei et sue dilectissime genitricis Marie

t outulimus claustro in Bucouia cum omni iure patrouatus eonsecratam. Acta sunt hec

sub illustri priucipe Pomeranorum domino Swantopoleo anno quoque gratie millesimo

dmeutesinio quinquagesimo, indictioue octava. concuirente quinto. Kalendas AugiLsti.

181.

1230. ltit/nst 3. Ljf&n. I'a/>*t htnocenz 1 V. richest ileni Kloxtrr Olirn ilie VergVHttigttng Sn

nirlit ubrr ztrri Tmjerriten writ ror Gericht ^'••"p "« wenkn.

Original im Sta,it;irrhir iu KSnig*l*rg S,l,hl. I.V n. 20 mit Halle an ration Seitlrnfaika.

Ulifnilatellmt Tran»numpt Bitrhof lleinrich* ron f\ime*nnien d. il. Marienverdrr 121" Juni 13. Sclibl. I.V n. .5.5.